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Lampiran 1. Data Karakteristik Responden Petani Tebu di Desa Wonortirto, 
Kecamatan Wonotirto, Kabupaten Blitar 

No Keputusan 
Petani (Y) 

Luas 
Lahan 
(X1) 

Pengalaman 
Berusahatani 
(X2) 

Perlu 
Bimbingan 
Teknis  
(X3) 

Asimetri 
Informasi  
(X4) 

1 1 5.11 4 2.75 1 
2 1 4.224 4 2.75 1.14 
3 1 4.0 5 2.0 1.81 
4 0 1.0 1 1.25 3 
5 0 0.5 1 1 3 
6 0 1.0 1 2.75 3 
7 0 0.25 2 1.25 3 
8 1 4.25 2 1.5 1.21 
9 0 0.5 3 2.5 3 
10 0 0.5 3 2.5 3 
11 0 1.5 4 3 3 
12 0 1.0 2 2.25 3 
13 0 1.0 1 1.25 3 
14 0 1.0 2 2.5 3 
15 0 3.3 4 3 3 
16 1 5.015 2 2.5 1 
17 1 5.129 4 2.75 1.14 
18 1 4.896 3 1.5 1.71 
19 0 1.0 1 2.25 3 
20 0 5.0 2 1.75 3 
21 1 12.082 5 3.0 1.14 
22 1 3.038 5 3.0 1.14 
23 0 4.2 4 2.75 3 
24 0 1.0 2 1.25 3 
25 0 8.0 2 2.0 3 
26 0 1.5 3 3.0 3 
27 0 0.5 3 2.5 3 
28 0 0.25 2 1.25 3 
29 0 0.5 2 2.75 3 
30 1 6.069 5 3.0 1 
31 1 7.75 5 1.0 1 
32 0 2.0 3 2.25 3 
33 0 0.5 2 1.25 3 
34 0 2.0 3 2.75 3 
35 1 5.654 4 2.75 1.14 
36 0 0.125 4 2.0 3 
37 1 5.421 5 3.0 1.81 
38 1 5.495 4 2.5 1.14 
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Lampiran 2. Peta Desa Wonotirto, Kecamatan Wonotirto, Kabupaten Blitar 
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Lampiran 3. Biaya Tetap Usahatani Tebu Mitra per Musim Tanam 
2012/2013 Desa Wonotirto, Kecamatan Wonotirto, Kabupaten 
Blitar 

No Luas lahan 
(Ha) 

Sewa Lahan 
(Rp) 

Bunga 
Pinjaman 
(Rp) 

Penyusutan 
(Rp) 

Total Biaya 
Tetap 
(TFC) 

1 5,11 33215000 1.532.340 165000 34.912.340
2 4,224 27456000 1.302.150 132300 28.890.450
3 5,495 35717500 1.640.340 225500 37.583.340
4 12,082 78533000 4.166.886 330000 83.029.886
5 6,069 39448500 597.060 297675 40.343.235
6 7,75 50375000 2.090.670 350000 52.815.670
7 5,654 36751000 1.549.856 185000 38.485.856
8 5,015 32597500 2.602.560 156000 35.356.060
9 5,129 33338500 1.250.000 175000 34.763.500
10 5 32500000 1.540.340 150000 32650000
11 5,31 34515000 1.549.856 225000 36064856
Total 66,838 43447000 19822058 2391475 454895193
Rata-
rata 6,076 39495181,8 1802005 217406,8 41354108,45
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Lampiran 4. Biaya Tetap Usahatani Tebu Non Mitra per Musim Tanam 
2012/2013 Desa Wonotirto, Kecamatan Wonotirto, Kabupaten 
Blitar 

No Sewa Lahan (Rp) Penyusutan Alat 
(Rp) 

Total Biaya Tetap 
(TFC) 

1 6500000 33075 6533075
2 812500 24525 837025
3 6500000 33075 6533075
4 1625000 24525 1649525
5 6500000 35046 6535046
6 3250000 24525 3274525
7 32500000 57600 32557600
8 3250000 35400 3285400
9 3250000 35400 3285400
10 9750000 45670 9795670
11 6500000 33075 6533075
12 6500000 33075 6533075
13 6500000 33075 6533075
14 21450000 82687,5 21532687,5
15 27300000 132300 27432300
16 6500000 33075 6533075
17 52000000 264600 52264600
18 9750000 45670 9795670
19 3250000 35400 3285400
20 1625000 24525 1649525
21 3250000 32700 3282700
22 13000000 66150 13066150
23 3250000 34500 3284500
24 13000000 66150 13066150
Total 247812500 1265823,5 249078323,5
Rata-rata 10325521 52742,64583 10378263,48
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Lampiran 5. Biaya Sarana Produksi Petani Tebu Mitra per Musim Tanam 
2012/2013  Desa Wonotirto, KecamatanWonotirto, Kabupaten 
Blitar 

No Bibit (Rp) Pupuk (Rp) Tenaga Kerja (Rp) Total biaya 
variabel 

(Rp) 
Pengolahan 
Tanah 

Perawatan 

1 24.500.000 13.204.250 4.250.000 24.750.000 66.704.250
2 26.000.000 11.800.000 4.000.000 21.950.000 63.750.000
3 18.450.000 12620000 3250000 23550000 57.870.000
4 19.540.000 12750000 4420000 22950000 59.660.000
5 61600000 29993000 15550000 66750000 173.893.000
6 18850000 7483000 2760000 15355000 44.448.000
7 25350000 13115000 2850000 31860000 73.175.000
8 55250000 30580000 2600000 35745000 124.175.000
9 31500000 13567000 6220000 26850000 78.137.000
10 22750000 12879000 4270000 28750000 68.649.000
11 25350000 11736000 3850000 26750000 67.686.000
12 18850000 10862000 4250000 26580000 60.542.000
13 26550000 15650000 3000000 27850000 73.050.000
14 14868000 18585000 3809925 12213000 49.475.925
Total  389408000 214824250 65079925 391903000 1061215175
Rata-
rata 27814857 15344589,29 4648566,071 27993071,43 75801083,93
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Lampiran 6. Biaya Sarana Produksi Petani Tebu Non Mitra per Musim 
Tanam 2012/2013  Desa Wonotirto, Kecamatan Wonotirto, 
Kabupaten Blitar 

No Bibit (Rp) Pupuk (Rp) Tenaga Kerja (Rp) Total biaya 
variabel 

(Rp) 
Pengolahan 
Tanah 

Perawatan 

1 3100000 3040000 1000000 6000000 13140000
2 1200000 2850000 100000 3000000 7150000
3 2125000 1155000 800000 5600000 9680000
4 1600000 1080000 300000 4000000 6980000
5 2700000 3700000 1250000 5900000 13550000
6 2200000 740000 750000 3500000 7190000
7 22000000 18500000 750000 15000000 56250000
8 2600000 965000 750000 1000000 5315000
9 2540000 740000 750000 4000000 8030000
10 2100000 5700000 620000 6500000 14920000
11 4100000 3700000 450000 5400000 13650000
12 4250000 3040000 750000 4800000 12840000
13 4200000 5334000 200000 6750000 16484000
14 9260000 1080000 1500000 13500000 25340000
15 12800000 8572000 9500000 12500000 43372000
16 4850000 6000000 750000 542000 12142000
17 31600000 23400000 2000000 27500000 84500000
18 3850000 6432000 700000 6850000 17832000
19 2400000 5550000 750000 4000000 12700000
20 1300000 760000 500000 4000000 6560000
21 2600000 1480000 750000 4000000 8830000
22 7540000 5920000 2000000 2400000 17860000
23 2600000 740000 750000 4000000 8090000
24 8200000 5920000 7000000 12000000 33120000
Total  141715000 116398000 34670000 162742000 455525000
Rata-
rata 5904791,7 4849916,667 1444583 6780916,7 18980208
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Lampiran 7. Biaya Lain-lain Petani Tebu Mitra per Musim Tanam 
2012/2013 Desa Wonotirto, Kecamatan Wonotirto, 
Kabupaten Blitar 

No Keprasan 
(Rp) 

Tebang 
angkut (Rp) 

Karung 
goni 
plastik 

Administrasi  Total (Rp) 

1 2658000 28.345.000 170.491 40000 31213491
2 2755000 24.350.000 201.432 40000 27346432
3 3250000 33.795.000 76537 40000 37161537
4 3450000 24.867.000 25179 40000 28382179
5 8560000 52.650.000 485595 40000 61735595
6 1950000 15.650.000 129492 40000 17769492
7 4250000 30.315.500 712206 40000 35317706
8 2450000 35.650.000 766161 40000 38906161
9 3450000 33.900.000 453132 40000 37843132
10 4450000 33.850.000 587502 40000 38927502
11 4750000 36.853.000 271790 40000 41914790
12 3450000 31.890.000 129492 40000 35509492
13 4000000 34750000 350000      40.000  39140000
14 7500000 10.320.000 245000 40000 18105000
Total  56923000 427185500 4604009 560000 489272509
Rata-
rata 4065928,571 30513250 328857,8 40000 34948036,36
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Lampiran 8. Biaya Lain-lain Petani Tebu Non Mitra per Musim Tanam 
2012/2013  Desa Wonotirto, Kecamatan Wonotirto, Kabupaten 
Blitar 

 
 

 

No Keprasan (Rp) Tebang (Rp) Total (Rp) 

1 1000000 3240000 4240000
2 300000 2100000 2400000
3 750000 8000000 8750000
4 600000 2500000 3100000
5 750000 5005000 5755000
6 600000 4000000 4600000
7 1050000 23100000 24150000
8 450000 2400000 2850000
9 750000 3000000 3750000
10 1250000 7560000 8810000
11 750000 5546000 6296000
12 750000 4500000 5250000
13 800000 5440000 6240000
14 1000000 22605000 23605000
15 1000000 47400000 48400000
16 900000 6600000 7500000
17 1500000 48000000 49500000
18 550000 3500000 4050000
19 600000 2700000 3300000
20 300000 1267500 1567500
21 600000 2400000 3000000
22 1500000 9000000 10500000
23 600000 2700000 3300000
24 1250000 10200000 11450000
Total  19600000 232763500 252363500
Rata-rata 816666,7 9698479,2 10515146



 

 

Lampiran 9. Pendapatan Petani Tebu Mitra per Musim Tanam 2012/2013 Desa Wonotirto, Kecamatan Wonotirto, Kabupaten 
Blitar 

No Produksi 
(Ku) 

Rendem
en (%) 

Gula (Rp) Tetes (Rp) Total 
penerimaan 

(TR) 

Totala 
Biaya 
Tetap 
(TFC) 

Total Biaya 
Variabel 
(TVC) 

Biaya-
lainnya 

(Rp) 

Pendapatan 
(Rp) 

1 4685,87 7,69 229181967 3847830 233029797 34.912.340 66.704.250 31.213.491 100.199.716
2 3784,704 7,1 176272588,8 2452032 178724620,8 28.890.450 63.750.000 27.346.432 58.737.739
3 4943,952 8,3 241593370,2 4464193,5 246057563,7 35.411.500 57.870.000 37.161.537 115.614.527
4 4753,175 7,68 251834751 3906945 255741696 37.583.340 59.660.000 28.382.179 130.116.177
5 16310,7 7,65 564480705,6 22001322 586482027,6 83.029.886 173.893.000 61.735.595 267.823.547
6 2585,338 7,49 142897494,6 1622292 144519786,6 19.846.225 44.448.000 17.769.492 62.456.070
7 5977,965 7,43 268407594 4096575 272504169 40.343.235 73.175.000 35.317.706 123.668.228
8 6781,25 7,16 331138125 9660375 340798500 52.815.670 124.175.000 38.906.161 124.901.669
9 4947,25 7,33 266953044,6 5868852 272821896,6 38.485.856 78.137.000 37.843.132 118.355.909
10 4072,18 7,17 214359655,5 3099270 217458925,5 35.356.060 68.649.000 38.927.502 74.526.364
11 4585,326 9,51 240918875,1 1430991 242349866,1 34.763.500 67.686.000 41.914.790 97.985.576
12 4097,952 7,67 217561593,6 3025728 220587321,6 31.949.000 60.542.000 35.509.492 92.586.830
13 3120 7,43 182800800 2145000 184945800 32.650.000 73.050.000 39.140.000 40.105.800
14 2920,5 7,65 209463570 1696545 211160115 36.064.856 49.475.925 18.105.000 107.514.334
Total  73566,162 107,26 3537864135 69317950,5 3607182086 542101918 1.061.215.175 489.272.509 1514592484
Rata-
rata 5254,72586 7,661429 252704581,1 4951282,179 257655863,3 38721566 75.801.084 34.948.036 108185177,4
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Lampiran 10. Pendapatan Petani Tebu Non Mitra per Musim Tanam 2012/2013 Desa Wonotirto, Kecamatan Wonotirto, 
Kabupaten Blitar 

No Produksi 
(Ku) 

Rendemen 
(%) 

Total penerimaan 
(TR) 

Totala Biaya 
Tetap (TFC) 

Total Biaya 
Variabel 
(TVC) 

Biaya 
lainnya 

(Rp) 

Pendapatan (Rp)

1 540 7,12          29.700.000  6533075 13140000 4240000           5.786.925  
2 240 7,3          12.000.000  837025 7150000 2400000           1.612.975  
3 750 7,2          41.250.000  6533075 9680000 8750000         16.286.925  
4 270 6,9          14.850.000  1649525 6980000 3100000           3.120.475  
5 770 7,7          38.500.000  6535046 13550000 5755000         12.659.954  
6 400 7,7          20.000.000  3274525 7190000 4600000           4.935.475  
7 3850 7,7        192.500.000  32557600 56250000 24150000         79.542.400  
8 400 7,7          20.000.000  3285400 5315000 2850000           8.549.600  
9 350 7,4          17.500.000  3285400 8030000 3750000           2.434.600  
10 710 7,1          39.050.000  9795670 14920000 8810000           5.524.330  
11 740 7,7          40.700.000  6533075 13650000 6296000         14.220.925  
12 750 7,7          37.500.000  6533075 12840000 5250000         12.876.925  
13 800 6,8          36.000.000  6533075 16484000 6240000           6.742.925  
14 2800 7,2        126.000.000  21532687,5 25340000 23605000         55.522.313  
15 6000 7,5        300.000.000  27432300 43372000 48400000      180.795.700  
16 1100 7,1          49.500.000  6533075 12142000 7500000         23.324.925  
17 7300 7,13        365.000.000  52264600 84500000 49500000      178.735.400  
18 800 7,3          44.000.000  9795670 17832000 4050000         12.322.330  
19 450 7,4          22.500.000  3285400 12700000 3300000           3.214.600  
20 220 7,13          12.100.000  1649525 6560000 1567500           2.322.975  
21 400 7,5          20.000.000  3282700 8830000 3000000           4.887.300  
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Lampiran 10. (Lanjutan) 

No Produksi 
(Ku) 

Rendemen 
(%) 

Total penerimaan 
(TR) 

Totala Biaya 
Tetap (TFC) 

Total Biaya 
Variabel 
(TVC) 

Biaya 
lainnya 

(Rp) 

Pendapatan (Rp)

    
22 1500 7,43          67.500.000  13066150 17860000 10500000         26.073.850  
23 450 7,6          21.600.000  3284500 8090000 3300000           6.925.500  
24 1700 6,87          85.000.000  13066150 33120000 11450000         27.363.850  
Total  33290 176,18 1652750000 249078323,5 455525000 252363500 695783176,5
Rata-rata 1387,083 7,340833333 68864583,33 10378263,48 18980208 10515146 28990965,69
 
 


